ACAD.  
INGD. BAT.  
BIBL.

Constantino Huygens

C. Barlaeus S. P. D.

11.  
Gaudium ad te, etiam in castris Sarentum, scripturibus, Huygens  
clarissimi. Verum cum didicissem nihil minus cum Marko communi  
esse, et Summorum litteras classicorum scriptis aversari, officium  
stylum in hoc tempore distuli. Gaudere equidem te in Morbonia  
regno sospitem et incolentem ad tuos reversum, et vagos castrorum  
sitis stabili magister salubri loco committatur. Habes et  
domi ubi castrametari possis, sed extra totum jaculum, in Polybijs,  
aut Vegetij campis. Valles, propugnacula, aliasque exstructas  
munitas formabunt tibi apud Annalium scriptoribus Germanicus  
et Drusus. Illa lustrare et oculis inspicere libet, etiam post  
inductum castris silentium, et sacra vigiliarum tempora. Minus  
te in ista varietate afficiet Varius cadens, caesa legio, aquila  
raptas, quam turbata nupta Batavorum palangas, capis <sup>Germanicus</sup> ~~Vindobanensis~~  
et manu, voce, vulneribus pugnam sustulans Domini de Potlijs,  
Si vinctum Reddum, Si pontes publicos mobiles visere amas, dabunt  
tibi in Monapijs et Trevirorum finibus publicos Caesaris commentarijs  
At Principis auctoritas oberrare minime tuo. Esto. Habet et illa  
apud Curtium Pollaris juvenis. Derige si classium placu conspectus,  
quantas tibi depingeret epitomator Trogi, quantas Patavinus in  
Lilybaeo portu. Faciam sane Belli, cum color, domi etiam vides,  
et scriptis, ipse percuris Quid Tyridatem heros inierit, et quid  
dux Ligurum in ditione ora. Ego castra nec amo, nec sequor, nisi  
forte illa, in quibus imbellis cum matre puer, remotis arbitris,  
citra ullius invidiam, sacra sua patrum. Achivum bellum narrator  
esse malo, quam spectator, qualem actor, nec in illa fabula Pyrgo =  
polimicus sum aut Davus. Si quid Sodomadates edarkit nobis  
imperdiant, quod Coni sit commatis, avidus illud arripio, et  
Coni cum patria agi arbitror, etiam tantis historiciis fabulosisiam,  
curam, bellij momenta probaverim. Sed hoc potest iocum. In illi  
nostri Matsemaei Simoni eclipsin intellexisti. Eius manibus hoc  
carmine pariter, in quo Constellationes, quae vocant, omnes  
brevis perstrinxi. ~~Prorsus~~

Auspicias arcus, et moenia clara triumphis

Accipe, nec nostra sordet artis opis.

Dissimiles domini quamvis hoc pagina nomina,

Voluit Pomino non minus illa suo.

Nomen non adscripsi, quia Italiam ipse non vidi, et ex aliorum  
Solimundo narrationibus sapientiam mihi fuit, quorum, si quis  
forte fidei, errorum et culpam praestare notui. Vale  
Huygens praesentissime, et fratri tuo à me salitem. Me ut  
redans non potam, in conduram adire non possis. 14 Dec. 1666